



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, AVIAMENTOS E DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - PE - SRP, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDORES: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI CNPJ Nº 25.148.576/0001-21, com o valor global de R\$ 96.460,70 (NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

### LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE MAPA SORTIDO REDONDO CAIXA C/50 UND	PACOTE	ACC	28	R\$ 3,00	R\$ 84,00
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL	UNIDADE	RADEX	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
03	BALÕES Nº 9 PCT C/ 50 CORES DIVERSAS	PACOTE	SÃO JORGE	85	R\$ 7,50	R\$ 637,50
04	BORRACHA PONTEIRA COLORIDA PACOTE C/100 UND	PACOTE	REDBOR	9	R\$ 13,00	R\$ 117,00
05	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UND	CAIXA	REDBOR	13	R\$ 17,00	R\$ 221,00
06	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA - CAPA DURA COM 98 FLS	UNIDADE	MODERNA	76	R\$ 7,00	R\$ 532,00
07	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UNIDADE	MODERNA	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00
08	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 LITROS C/ TAMP A E RODINHA - USUAL	UNIDADE	ALAPLAST	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
09	MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	BRW	167	R\$ 0,90	R\$ 150,30
10	MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	BRW	162	R\$ 0,90	R\$ 145,80
11	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UNIDADE	KARUIDA	34	R\$ 16,00	R\$ 544,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	29	R\$ 35,00	R\$ 1.015,00
13	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES	ESTOJO	CIS	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
14	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE TAM. A4 PCT C/100 UND	PACOTE	TRECKLINE	11	R\$ 35,00	R\$ 395,00
15	CARTOLINA COMUM 50X66 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	MG	980	R\$ 0,50	R\$ 490,00
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	MG	55	R\$ 14,00	R\$ 784,00
17	CLIQUE 3/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	64	R\$ 1,60	R\$ 102,40
18	CLIPES 4/0 CX COM 50UND	CAIXA	ACC	49	R\$ 1,70	R\$ 83,30
19	COLA BRANCA 90G CX 12 UND	CAIXA	FORTFIX	35	R\$ 21,00	R\$ 756,00
20	CLIQUE 2/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	64	R\$ 1,60	R\$ 102,40
21	COLA COLORIDA C/GLITER 23 G ESTOJO COM 06 UNIDADES	ESTOJO	FORTFIX	32	R\$ 8,50	R\$ 272,00
22	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G	UNIDADE	FORTFIX	7	R\$ 6,50	R\$ 45,50
23	COLA ISOPOR 90G EMBALAGEM C/06 UND	PACOTE	FOTFIX	37	R\$ 18,00	R\$ 666,00
24	CORDÃO RABO DE RATO COLORIDO 2MM ESPESSURA ROLO COM 100M	ROLO	LLOE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
25	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO COR PRETA TAM. A4PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	TRECKLINE	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
26	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BIC	21	R\$ 14,00	R\$ 294,00
27	ELÁSTICO SUPER AMARELO N.18 C/ 200 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
28	CLIQUE 6/0 CX COM 50 UND	CAIXA	ACC	64	R\$ 2,60	R\$ 166,40
29	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM CAPACIDADE 120 FOLHAS PCT C/ 70 UND	PACOTE	PLASPIRAL	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
30	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 12MM CAPACIDADE 70 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	PLASPIRAL	7	R\$ 32,00	R\$ 224,00
31	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 23MM CAPACIDADE 140 FOLHAS PCT C/ 80 UND	PACOTE	PLASPIRAL	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
32	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 25MM CAPACIDADE 160 FOLHAS PCT C/	PACOTE	PLASPIRAL	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	45 UND					
33	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 9MM CAPACIDADE 50 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	PLASPIRAL	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
34	ESPUMA BRANCA D28 1,88MTS X 0,50CM E 3CM ESPESSURA	UNIDADE	ML	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
35	ESTILETE LARGO CX 12 UNIDADES	CAIXA	JOCAR	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
36	ESTILETE ESTREITO CX COM 12 UND	CAIXA	JOCAR	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
37	FIO DE SISAL 500/2 COR: NATURAL 100% SISAL 50 M (BARBANTE)	ROLO	VITÓRIA	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
38	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M	UNIDADE	EUROCEL	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
39	FITA DECORATIVA 32MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	FIDEPLA	84	R\$ 10,00	R\$ 840,00
40	FITA DECORATIVA 16MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	FIDEPLA	42	R\$ 10,00	R\$ 420,00
41	FITA GOMADA 38MMX50M	UNIDADE	EUROCEL	111	R\$ 15,00	R\$ 1.665,00
42	FITA METRICA 1,50M X 2CM	UNIDADE	VITÓRIA	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
43	FITILHO PARA PRESENTE COM 150 METROS CORES SORTIDAS PCT C/4 ROLOS	PACOTE	FIDEPLA	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
44	BORRACHA E.V.A COM GLITTER 40X80CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	IBEL	463	R\$ 2,20	R\$ 1.018,60
45	BORRACHA E.V.A LISO 40X48CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	IBEL	515	R\$ 2,00	R\$ 1.030,00
46	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA C/ 12 CORES	CAIXA	RADEX	81	R\$ 3,10	R\$ 251,10
47	GLITER EMBALAGEM 100 G CORES VARIADAS	UNIDADE	GRIART	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
48	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	UNIDADE	CIS	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
49	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	BRW	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00
50	GRAMPEADOR PARA 40 FLS	UNIDADE	CIS	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00
51	GRAMPO GALVANIZADO 26/8 CX C/5000 UND	UNIDADE	FRAMA	81	R\$ 4,00	R\$ 324,00
52	TINTA GUACHE CX C/06 CORES	CAIXA	TEMPERA	129	R\$ 3,50	R\$ 451,50
53	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	SIDGRAPH	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
54	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	SIDGRAPH	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
55	MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	UNIDADE	PILOT	18	R\$ 2,30	R\$ 41,40
56	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	LEO & LEO	121	R\$ 4,10	R\$ 496,10
57	LÁPIS PRETO Nº 02 C/144 UND.	CAIXA	NOBRE	37	R\$ 26,00	R\$ 962,00
58	PALITO DE PICOLE PCT COM 100 UND	PACOTE	GABOARDI	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
59	MASSA DE MODELAR 120G CX COM 12 CORES	CAIXA	KOALA	64	R\$ 3,60	R\$ 230,40
60	MASTER PARA DUPLICADOR TAMANHO A4 CAIXA COM 02 UND	CAIXA	MAXPRINT	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
61	HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	JANDAIA	170	R\$ 1,00	R\$ 170,00
62	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	FILIPAPER	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
63	PAPEL CELAFONE 70X90CM PCT C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	PACKPEL	77	R\$ 21,00	R\$ 1.617,00
64	PAPEL 40 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	CHAMEQUINHO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
65	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85CMX100M PCT C/50 UND	PACOTE	PACKPEL	44	R\$ 25,00	R\$ 1.100,00
66	PAPEL COUCHÉ PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	FILIPAPER	42	R\$ 14,00	R\$ 588,00
67	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	FRAMA	645	R\$ 10,00	R\$ 6.460,00
68	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	FRAMA	572	R\$ 10,00	R\$ 5.720,00
69	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPE	UNIDADE	DELLO	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00
70	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO AMARELO	UNIDADE	FRAMA	396	R\$ 1,70	R\$ 673,20
71	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO COR AZUL	UNIDADE	FRAMA	110	R\$ 1,70	R\$ 187,00
72	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO COR VERDE	UNIDADE	FRAMA	112	R\$ 1,70	R\$ 190,40
73	ISOPOR EM PLACA DE 15MM	UNIDADE	ISOPLAC	56	R\$ 4,30	R\$ 240,80
74	ISOPOR EM PLACA DE 20MM	UNIDADE	ISOPLAC	56	R\$ 6,30	R\$ 352,80
75	PAPEL LAMINADO 49X50CM CORES VARIADAS PCT COM 40 UND	PACOTE	PACKPEL	41	R\$ 22,00	R\$ 902,00
76	PAPEL MADEIRA PCT C/100 FOLHAS	PACOTE	KRAFT	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
77	PAPEL MICRO-ONDULADO ESTAMPAS VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VMP	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
78	PAPEL MICRO-ONDULADO LISO CORES VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VMP	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
79	PASTA DE MATRICULA	UNIDADE	POLYCART	140	R\$ 1,10	R\$ 154,00
80	PASTA SUSPensa COM ASTES DE PLÁSTICO EM PAPEL PARDO	UNIDADE	POLYCART	477	R\$ 1,40	R\$ 667,80
81	PERFURADOR DE PAPEL 02 Furos P/50 FOLHAS	UNIDADE	BRW	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
82	PINCEL ATÔMICO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	PILOT	54	R\$ 24,00	R\$ 1.296,00
83	PINCEL PIQUADRO BRANCO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	PILOT	54	R\$ 33,00	R\$ 1.782,00
84	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12W BIVOLT	UNIDADE	GATTE	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
85	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA 25W BIVOLT	UNIDADE	GATTE	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
86	ISOPOR EM PLACA DE 50MM	UNIDADE	ISOPLAC	28	R\$ 7,00	R\$ 196,00
87	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML. CX COM 12 UNIDADES AZUL	CAIXA	RADEX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
88	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML. CX COM 12 UNIDADES PRETO	CAIXA	RADEX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
89	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML. CX COM 12 UNIDADES VERMELHO	CAIXA	RADEX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
90	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UNIDADE	CARBRINK	69	R\$ 3,30	R\$ 227,70
91	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	COLACRIL	16	R\$ 57,00	R\$ 912,00
92	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML. CX COM 12 UNIDADES VERDE	CAIXA	RADEX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
93	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	BRW	11	R\$ 16,00	R\$ 176,00
94	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE	UNIDADE	BRW	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
95	RÉGUA 30CM	UNIDADE	DELLO	81	R\$ 1,30	R\$ 105,30





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



98	TESOURA SEM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	JOCAR	11	R\$ 14,00	R\$ 154,00
97	TESOURA ESCOLAR 12 CM CORES VARIADAS CX C/12 UND	CAIXA	JOCAR	70	R\$ 38,00	R\$ 2.680,00
98	TINTA FACIAL CX COM 5 CORES DE 18ML	CAIXA	COLORMAKE	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
99	TINTA CONFETTI 15 ML CX COM 6 FRASCOS EM CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
100	TINTA PARA TECIDO 37ML PCT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	PACOTE	ACRILEX	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
101	TNT 40G 1,40 LARGURA ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	ROLO	NIASI	26	R\$ 95,00	R\$ 2.470,00
102	BORRACHA BRANCA MEDINDO 4,2X2,91 CM 20,7G CX C/20 UND	CAIXA	MERCUR	5,2	R\$ 14,00	R\$ 72,80
103	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX	UNIDADE	CHAPARRAU	35	R\$ 2,20	R\$ 77,00
104	PAPEL DUPLEX COR PCT COM 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	MENNO	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
105	SACO TRANSPARENTE DE 1 KG	QUILO	EMAR	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
106	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	RADEX	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
107	TECIDO ALGODÃOZINHO CRU FINO LARGURA 1,5M	METRO	NIASI	17	R\$ 9,00	R\$ 153,00
108	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	METRO	CHARMOUSSE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
109	FELTRO 140MM X 10M	ROLO	SANTA FÉ	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
110	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00
111	PAPEL SULFITE A4 75G 210MMX297MM CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	CHAMEX	116	R\$ 200,00	R\$ 23.200,00
112	ENVELOPE SACO OURO 229X324MM CX C/100 UND	CAIXA	SCRITY	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
113	ENVELOPE SACO OURO 176X250MM CX C/100 UND	CAIXA	SCRITY	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
114	ENVELOPE CARTA 80G 114X182MM CORES DIVERSAS	UNIDADE	ROMITEC	1175	R\$ 0,50	R\$ 587,50
115	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	CIS	36	R\$ 9,00	R\$ 342,00
116	KIT MERENDA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: KIT MERENDA ESCOLAR, MATERIAL: POLIPROPILENO (PLÁSTICO), CANECA PLÁSTICA DE 300 ML, COLHER PEQUENA INFANTIL, PRATO MÉDIO FUNDO (210 MM), COR: AZUL, PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	KIT	MMTA	318	R\$ 6,00	R\$ 1.908,00
117	CANETA ESFEREOGRAFICA PRETA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/ 50 UND	CAIXA	COMPACTOR	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00
118	CANETA ESFEREOGRAFICA VERMELHA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	18	R\$ 33,00	R\$ 594,00
119	GRAMPO GALVANIZADO 2313 1/2 P/100 FL, CX C/5000 UND	CAIXA	ACC	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
120	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	JANDAIA	19	R\$ 12,00	R\$ 228,00
121	TESOURA COM PONTA TAMANHO MEDIO	UNIDADE	JOCAR	34	R\$ 16,00	R\$ 544,00
122	CARIMBO AUTOMÁTICO 14X38MM	UNIDADE	COLOP	19	R\$ 15,00	R\$ 285,00
123	CARIMBO DE MADEIRA 6X4CM	UNIDADE	DAICOPY	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
124	GRAMPO GALVANIZADO 2318 P/50 FLS COM 5000 UND	CAIXA	ACC	11	R\$ 13,00	R\$ 143,00
125	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/30 FOLHAS	UNIDADE	BRW	21	R\$ 30,00	R\$ 630,00
126	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/100 FOLHAS	UNIDADE	BRW	9	R\$ 75,00	R\$ 675,00
127	APONTADOR PEQUENO CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	CIS	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
128	ARGOLA PARA CHAVEIRO 22MM COM CORRENTE PACOTE C/100 UND	PACOTE	LULI	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
129	BALÕES COLORIDOS Nº 7 PCT 50 UND	PACOTE	SÃO JORGE	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
130	BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	TEK BOND	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
131	BASTÃO GROSSO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	TEK BOND	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
132	BLOCO COLORIDO NEON AUTUADESIVO 76X76MM - EMBALAGEM C/5 UND C/100 FOLHAS CADA	PACOTE	BRW	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
133	BORRACHA E.V.A ESTAMPADO 40X48 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	IBEL	75	R\$ 2,20	R\$ 165,00
134	BORRACHA E.V.A ATQALHADO 40X48 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	IBEL	75	R\$ 2,20	R\$ 165,00
135	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA FLEXIVEL 48 FOLHAS	UNIDADE	MODERNA	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
136	COLA COLORIDA ESTUJO COM 06 UNIDADES 23 G CORES VARIADAS	ESTOJO	FORTFIX	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
137	FITA ADESIVA MULTIUJO 12MM X 40 M	UNIDADE	BRW	18	R\$ 2,00	R\$ 36,00
138	GRAMPEADOR P/ 50 FL	UNIDADE	JOCAR	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
139	IMÃ PARA GELADEIRA PACOTE C/50 UND	PACOTE	GAUSS	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00
140	MASSA PARA BISCUIT 1 KG	UNIDADE	POLYCOL	14	R\$ 14,00	R\$ 196,00
141	MASSA DE E.V.A PARA ARTESANATO 50 G	UNIDADE	COLORMAKE	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
142	PAPEL 80 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	CHAMEQUINHO	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
143	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CX COM 100 FLS	CAIXA	CIS	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00
144	PAPEL CREPOM 48CMX2M	UNIDADE	VMP	88	R\$ 0,90	R\$ 79,20
145	PAPEL FOTOGRAFICO MATTE FOSCO A4 108GR 100 FLS	PACOTE	TACTUS	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
146	PAPEL GLOSSY A4 50 FLS 150G	PACOTE	BRW	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
147	PASTA ARQUIVO FACIL	UNIDADE	POLIBRÁS	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
148	PASTA CANELETA PARA PAPEL A4 COR TRANSPARENTE	UNIDADE	POLIBRÁS	35	R\$ 2,50	R\$ 87,50
149	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO A4 31DV 332X245	UNIDADE	POLIBRÁS	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
150	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 00	UNIDADE	CONDOR	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00
151	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 41 MM CX C/12 UND	CAIXA	CIS	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
152	REGUA 50 CM	UNIDADE	POLIBRÁS	18	R\$ 2,50	R\$ 45,00
153	TESOURA COM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	JOCAR	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00
154	TESOURA GRANDE DE PICOTAR TIPO ZIG ZAG	UNIDADE	BRW	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
155	PAPEL VELUDO 40X60 CM PCT C/25 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	NOVAPRINT	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
156	PAPEL JORNAL A4 RESMA DE 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



157	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	DAC	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
158	GRAMPEADOR P/25 FOLHAS	UNIDADE	BRW	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
159	EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE PRETO	UNIDADE	CHAPARRAU	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
160	MOLHA DEDOS 12G	UNIDADE	RADEX	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
151	SACQUINHO PARA PIPOCA G PCT COM 100 UND	PACOTE	PIPOCAWEB	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
162	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
163	BOLINHAS EM GEL CRESCE NA ÁGUA PCT COM 100 UND	PACOTE	ORBEEZ	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
154	CANUDOS PLASTICOS PCT COM 100 UND	PACOTE	STRAWPLAST	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 96.460,70 (NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)</b>						

**VENCEDORES: RAFAEL SOARES MELO CNPJ Nº 14.994.178/0001-00, com o valor global de R\$ 975.094,70 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE MAPA SORTIDO REDONDO CAIXA C/50 UND	PACOTE	ACC	245	R\$ 3,85	R\$ 943,25
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL	UNIDADE	RADEX	310	R\$ 4,85	R\$ 1.441,50
03	BALÕES Nº 9 PCT C/ 50 CORES DIVERSAS	PACOTE	SÃO ROQUE	765	R\$ 9,79	R\$ 7.489,35
04	BORRACHA PONTEIRA COLORIDA PACOTE C/100 UND	PACOTE	MERCUR	81	R\$ 15,26	R\$ 1.236,06
05	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UND	CAIXA	MERCUR	117	R\$ 20,60	R\$ 2.410,20
06	CADERNO UNIVERSITARIO 1 MATERIA - CAPA DURA COM 96 FLS	UNIDADE	MAXIMA	682	R\$ 8,83	R\$ 6.022,06
07	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FOLHAS	UNIDADE	MAXIMA	315	R\$ 11,30	R\$ 3.559,50
08	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA TRANSPARENTE 50 LITROS CX TAMP A E RODINHA - USUAL	UNIDADE	PLASUTIL	56	R\$ 65,11	R\$ 3.646,16
09	MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	BRW	1500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
10	MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	BRW	1455	R\$ 1,40	R\$ 2.037,00
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	KENKO	297	R\$ 19,71	R\$ 5.853,87
12	CANETA ESFEREOGRAFICA AZUL PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	252	R\$ 38,21	R\$ 9.626,92
13	CANETINHAS HIDROGRAFICAS COM 12 CORES	ESTOJO	LEOLEO	423	R\$ 10,35	R\$ 4.378,05
14	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE TAM. A4 PCT C/100 UND	PACOTE	POLIBRAS	90	R\$ 45,83	R\$ 4.124,70
15	CARTOLINA COMUM 50X66 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	ALOFORM	8820	R\$ 0,56	R\$ 4.839,20
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	ALOFORM	499	R\$ 17,21	R\$ 8.587,79
17	CLIFE 3/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	573	R\$ 2,00	R\$ 1.146,00
18	CLIFES 4/0 CX COM 50UND	CAIXA	ACC	432	R\$ 2,21	R\$ 954,72
19	COLA BRANCA 90G CX 12 UND	CAIXA	ACRILEX	320	R\$ 25,34	R\$ 8.108,80
20	CLIFE 2/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	567	R\$ 2,02	R\$ 1.145,34
21	COLA COLORIDA C/GLITER 23 G ESTOJO COM 05 UNIDADES	ESTOJO	ACRILEX	280	R\$ 10,35	R\$ 2.898,00
22	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G	UNIDADE	ACRILEX	61	R\$ 8,63	R\$ 526,43
23	COLA ISOPOR 90G EMBALAGEM C/05 UND	PACOTE	ACRILEX	329	R\$ 22,67	R\$ 7.458,43
24	CORDÃO RABO DE RATO COLORIDO 2MM ESPESSURA ROLO COM 100M	ROLO	SÃO ROQUE	18	R\$ 19,81	R\$ 356,58
25	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO COR PRETA TAM. A4PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	POLIBRAS	90	R\$ 34,76	R\$ 3.130,20
26	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	LEOLEO	180	R\$ 18,42	R\$ 3.315,60
27	ELÁSTICO SUPER AMARELO N.18 C/ 200 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	218	R\$ 8,69	R\$ 1.894,42
28	CLIFE 6/0 CX COM 50 UND	CAIXA	ACC	573	R\$ 3,27	R\$ 1.873,71
29	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM CAPACIDADE 120 FOLHAS PCT C/ 70 UND	PACOTE	PLASPIRAL	22	R\$ 42,90	R\$ 943,80
30	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 12MM CAPACIDADE 70 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	PLASPIRAL	56	R\$ 41,86	R\$ 2.344,16
31	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 23MM CAPACIDADE 140 FOLHAS PCT C/ 60 UND	PACOTE	PLASPIRAL	46	R\$ 37,70	R\$ 1.734,20
32	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 25MM CAPACIDADE 160 FOLHAS PCT C/ 45 UND	PACOTE	PLASPIRAL	63	R\$ 37,49	R\$ 2.361,87
33	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 9MM CAPACIDADE 50 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	PLASPIRAL	63	R\$ 30,76	R\$ 1.937,88
34	ESPUMA BRANCA D28 1,88MTS X 0,50CM E 3CM ESPESSURA	UNIDADE	VIVATEX	46	R\$ 126,82	R\$ 5.833,72
35	ESTILETE LARGO CX 12 UNIDADES	CAIXA	ACC	232	R\$ 24,20	R\$ 5.614,40
36	ESTILETE ESTREITO CX COM 12 UND	CAIXA	ACC	220	R\$ 18,26	R\$ 4.017,20
37	FIO DE SISAL 500/2 COR: NATURAL 100% SISAL 50 M (BARBANTE)	ROLO	EMBRÁFIOS	24	R\$ 15,04	R\$ 360,96
38	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M	UNIDADE	3M	40	R\$ 5,63	R\$ 225,20
39	FITA DECORATIVA 32MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	3M	756	R\$ 13,10	R\$ 9.903,60
40	FITA DECORATIVA 16MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	3M	378	R\$ 10,42	R\$ 3.938,76
41	FITA GOMADA 36MMX50M	UNIDADE	3M	992	R\$ 18,92	R\$ 18.768,64
42	FITA METRICA 1.50M X 2CM	UNIDADE	WONDER	27	R\$ 5,03	R\$ 135,81
43	FITILHO PARA PRESENTE COM 150 METROS CORES SORTIDAS PCT C/4 ROLOS	PACOTE	BRASSFORT	99	R\$ 10,26	R\$ 1.015,74





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



44	BORRACHA E.V.A COM GLITTER 40X60CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	MAKE	4162	RS 4,75	RS 19.769,50
45	BORRACHA E.V.A LISO 40X48CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	MAKE	4635	RS 1,72	RS 7.972,20
46	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA C/ 12 CORES	CAIXA	LEOLEO	724	RS 3,89	RS 2.816,36
47	GLITER EMBALAGEM 100 G CORES VARIADAS	UNIDADE	LEOLEO	692	RS 6,03	RS 5.378,76
48	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	159	RS 17,85	RS 2.838,15
49	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	126	RS 75,44	RS 9.505,44
50	GRAMPEADOR PARA 40 FLS	UNIDADE	OFFICE	119	RS 43,23	RS 5.144,37
51	GRAMPO GALVANIZADO 25/6 CX C/5000 UND	UNIDADE	ACC	727	RS 5,16	RS 3.751,32
52	TINTA GUACHE CX C/ 06 CORES	CAIXA	LEOLEO	1157	RS 4,85	RS 5.611,45
53	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	87	RS 10,83	RS 942,21
54	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	325	RS 12,84	RS 4.173,00
55	MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	UNIDADE	RADEX	162	RS 3,11	RS 503,82
56	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	NOBRE	1084	RS 5,20	RS 5.636,80
57	LÁPIS PRETO Nº 02 C/144 UND.	CAIXA	NOBRE	327	RS 33,19	RS 10.853,13
58	PALITO DE PICOLE PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	172	RS 3,99	RS 686,28
59	MASSA DE MODELAR 120G CX COM 12 CORES	CAIXA	LEOLEO	573	RS 4,79	RS 2.744,67
60	MASTER PARA DUPLICADOR TAMANHO A4 CAIXA COM 02 UND	CAIXA	LOTTUS	34	RS 178,58	RS 6.071,72
61	HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	TILIBRA	1530	RS 1,33	RS 2.034,90
62	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	MULTILASER	138	RS 15,56	RS 2.147,28
63	PAPEL CELAFONE 70X90CM PCT C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	MULTILASER	685	RS 26,66	RS 18.282,10
64	PAPEL 40 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	MULTILASER	173	RS 24,51	RS 4.240,23
65	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85CMX100M PCT C/50 UND	PACOTE	MULTILASER	388	RS 32,01	RS 12.419,88
66	PAPEL COUCHÉ PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	MULTILASER	373	RS 16,80	RS 6.266,40
67	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	POLIBRAS	5810	RS 10,57	RS 61.411,70
68	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	POLIBRAS	5139	RS 10,57	RS 54.319,23
69	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPE	UNIDADE	POLIBRAS	94	RS 15,52	RS 1.458,88
70	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO AMARELO	UNIDADE	POLIBRAS	3559	RS 2,13	RS 7.580,67
71	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR AZUL	UNIDADE	POLIBRAS	988	RS 2,13	RS 2.104,44
72	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR VERDE	UNIDADE	POLIBRAS	1001	RS 2,13	RS 2.132,13
73	ISOPOR EM PLACA DE 15MM	UNIDADE	ISOPLAST	503	RS 5,53	RS 2.781,59
74	ISOPOR EM PLACA DE 20MM	UNIDADE	ISOPLAST	503	RS 7,91	RS 3.978,73
75	PAPEL LAMINADO 49X50CM CORES VARIADAS PCT COM 40 UND	PACOTE	MULTILASER	361	RS 30,85	RS 11.136,85
76	PAPEL MADEIRA PCT C/100 FOLHAS	PACOTE	MULTILASER	39	RS 37,73	RS 1.471,47
77	PAPEL MICRO-ONDULADO ESTAMPAS VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	MULTILASER	90	RS 1,50	RS 135,00
78	PAPEL MICRO-ONDULADO LISO CORES VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	MULTILASER	90	RS 1,51	RS 135,90
79	PASTA DE MATRICULA	UNIDADE	POLIBRAS	1280	RS 1,36	RS 1.713,60
80	PASTA SUSPENSÁ COM ASTES DE PLASTICO EM PAPEL PARDO	UNIDADE	POLIBRAS	4293	RS 1,75	RS 7.512,75
81	PERFURADOR DE PAPEL 02 FURÓS P/50 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	83	RS 54,29	RS 4.506,07
82	PINCEL ATÔMICO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	RADEX	486	RS 29,73	RS 14.448,78
83	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	RADEX	486	RS 40,92	RS 19.887,12
84	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12W BIVOLT	UNIDADE	CLASSE	61	RS 22,53	RS 1.374,33
85	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA 25W BIVOLT	UNIDADE	CLASSE	61	RS 20,76	RS 1.266,36
86	ISOPOR EM PLACA DE 50MM	UNIDADE	ISOPLAST	251	RS 9,95	RS 2.497,45
87	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES AZUL	CAIXA	RADEX	46	RS 40,33	RS 1.855,18
88	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES PRETO	CAIXA	RADEX	46	RS 41,58	RS 1.912,68
89	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERMELHO	CAIXA	RADEX	46	RS 43,80	RS 2.014,80
90	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UNIDADE	ACRIMET	616	RS 4,82	RS 2.969,12
91	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	3M	138	RS 64,80	RS 8.942,40
92	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERDE	CAIXA	RADEX	46	RS 41,36	RS 1.902,56
93	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	OFFICE	93	RS 19,67	RS 1.829,31
94	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE	UNIDADE	OFFICE	93	RS 64,77	RS 6.023,61
95	RÉGUA 30CM	UNIDADE	ACRIMET	720	RS 1,63	RS 1.173,60
96	TESOURA SEM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	OFFICE	93	RS 17,98	RS 1.672,14
97	TESOURA ESCOLAR 12 CM CORES VARIADAS CX C/12 UND	CAIXA	OFFICE	624	RS 52,83	RS 32.965,92
98	TINTA FACIAL CX COM 6 CORES DE 18ML	CAIXA	LEOLEO	194	RS 12,62	RS 2.448,26
99	TINTA CONFETTI 15 ML CX COM 6 FRASCOS EM CORES VARIADAS	CAIXA	LEOLEO	194	RS 12,37	RS 2.399,78
100	TINTA PARA TÊCIDO 37ML PCT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	PACOTE	LEOLEO	720	RS 27,74	RS 19.972,80
101	TNT 40G 1,40 LARGURA ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	ROLO	PANNUS	234	RS 92,77	RS 21.708,18
102	BORRACHA BRANCA MEDINDO 4,2X2,91 CM 20,7G CX C/20 UND	CAIXA	MERCUR	46,8	RS 16,96	RS 793,73
103	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX	UNIDADE	ACC	310	RS 2,74	RS 849,40
104	PAPEL DUPLEX COR PCT COM 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	MULTILASER	360	RS 18,79	RS 6.754,40
105	SACO TRANSPARENTE DE 1 KG	QUILLO	MULTIPLAST	72	RS 17,35	RS 1.249,20
106	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	RADEX	269	RS 3,93	RS 1.057,17
107	TECIDO ALGODÃOZINHO CRU FINO LARGURA 1,5M	METRO	PANNUS	148	RS 11,68	RS 1.728,64
108	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	METRO	PANNUS	540	RS 11,30	RS 6.102,00
109	FELTRO 140MM X 10M	ROLO	PANNUS	90	RS 107,21	RS 9.648,90





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



110	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTE	MULTILASER	315	R\$ 16,53	R\$ 5.206,95
111	PAPEL SULFITE A4 75G 210MMX297MM CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	COPIMAX	1039	R\$ 158,35	R\$ 164.525,65
112	ENVELOPE SACO OURO 229X324MM CX C/100 UND	CAIXA	CELUCAT	220	R\$ 26,41	R\$ 5.810,20
113	ENVELOPE SACO OURO 176X250MM CX C/100 UND	CAIXA	CELUCAT	265	R\$ 18,85	R\$ 4.995,25
114	ENVELOPE CARTA 80G 114X162MM CORES DIVERSAS	UNIDADE	CELUCAT	10575	R\$ 0,87	R\$ 9.200,25
115	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	LEOLEO	342	R\$ 11,81	R\$ 4.039,02
116	KIT MERENDA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: KIT MERENDA ESCOLAR. MATERIAL: POLIPROPILENO (PLÁSTICO), CANECA PLÁSTICA DE 300 ML. COLHER PEQUENA INFANTIL, PRATO MEDIO FUNDO (210 MM). COR: AZUL. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	KIT	LEOLEO	2862	R\$ 5,33	R\$ 15.254,46
117	CANETA ESFEREOGRAFICA PRETA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/ 50 UND	CAIXA	COMPACTOR	143	R\$ 33,41	R\$ 4.777,63
118	CANETA ESFEREOGRAFICA VERMELHA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	159	R\$ 33,38	R\$ 5.307,42
119	GRAMPO GALVANIZADO 2313 1/2 P/100 FL,CX C/5000 UND	CAIXA	ACC	90	R\$ 17,20	R\$ 1.548,00
120	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	169	R\$ 8,97	R\$ 1.515,93
121	TESOURA COM PONTA TAMANHO MEDIO	UNIDADE	OFFICE	304	R\$ 19,00	R\$ 5.776,00
122	CARIMBO AUTOMATICO 14X38MM	UNIDADE	NYKON	163	R\$ 33,29	R\$ 5.426,27
123	CARIMBO DE MADEIRA 6X4CM	UNIDADE	NYKON	101	R\$ 19,44	R\$ 1.963,44
124	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 P/50 FLS COM 5000 UND	CAIXA	ACC	96	R\$ 13,42	R\$ 1.288,32
125	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/30 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	186	R\$ 40,22	R\$ 7.480,92
126	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/100 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	76	R\$ 159,71	R\$ 12.137,96
127	APONTADOR PEQUENO CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	LEOLEO	79	R\$ 18,51	R\$ 1.462,29
128	ARGOLA PARA CHAVEIRO 22MM COM CORRENTE PACOTE C/100 UND	PACOTE	ZIMME	45	R\$ 24,72	R\$ 1.112,40
129	BALÕES COLORIDOS Nº 7 PCT 50 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	540	R\$ 7,97	R\$ 4.303,80
130	BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLA	79	R\$ 28,88	R\$ 2.281,52
131	BASTÃO GROSSO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLA	79	R\$ 30,50	R\$ 2.409,50
132	BLOCO COLORIDO NEON AUTUADESIVO 76X76MM - EMBALAGEM C/5 UND C/100 FOLHAS CADA	PACOTE	3M	124	R\$ 7,53	R\$ 933,72
133	BORRACHA E.V.A ESTAMPADO 40X48 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	MAKE	675	R\$ 2,37	R\$ 1.599,75
134	BORRACHA E.V.A ATOALHADO 40X48 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	MAKE	675	R\$ 2,76	R\$ 1.863,00
135	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA FLEXIVEL 48 FOLHAS	UNIDADE	MAXIMA	315	R\$ 3,41	R\$ 1.074,15
136	COLA COLORIDA ESTOJO COM 06 UNIDADES 23 G CORES VARIADAS	ESTOJO	ACRILEX	157	R\$ 10,38	R\$ 1.629,66
137	FITA ADESIVA MULTIUSO 12MM X 40 M	UNIDADE	3M	157	R\$ 2,46	R\$ 386,22
138	GRAMPEADOR P/ 50 FL	UNIDADE	OFFICE	88	R\$ 44,11	R\$ 3.881,68
139	IMÃ PARA GELADEIRA PACOTE C/50 UND	PACOTE	LEOLEO	72	R\$ 4,75	R\$ 342,00
140	MASSA PARA BISCUIT 1 KG	UNIDADE	LEOLEO	126	R\$ 17,96	R\$ 2.262,96
141	MASSA DE E.V.A PARA ARTESANATO 50 G	UNIDADE	ACRILEX	126	R\$ 6,51	R\$ 820,26
142	PAPEL 60 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	MULTILASER	79	R\$ 28,09	R\$ 2.219,11
143	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CX COM 100 FLS	CAIXA	RADEX	79	R\$ 19,75	R\$ 1.560,25
144	PAPEL CREPOM 48CMX2M	UNIDADE	MULTILASER	767	R\$ 1,15	R\$ 905,05
145	PAPEL FOTOGRAFICO MATTE FOSCO A4 108GR 100 FLS	PACOTE	MULTILASER	157	R\$ 32,89	R\$ 5.163,73
146	PAPEL GLOSSY A4 50 FLS 150G	PACOTE	MULTILASER	45	R\$ 24,33	R\$ 1.094,85
147	PASTA ARQUIVO FACIL	UNIDADE	POLIBRAS	875	R\$ 5,82	R\$ 3.928,50
148	PASTA CANELETA PARA PAPEL A4 COR TRANSPARENTE	UNIDADE	POLIBRAS	315	R\$ 2,21	R\$ 696,15
149	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO A4 31DV 332X245	UNIDADE	POLIBRAS	157	R\$ 33,57	R\$ 5.270,49
150	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08	UNIDADE	RADEX	630	R\$ 3,13	R\$ 1.971,90
151	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 41 MM CX C/12 UND	CAIXA	ACC	157	R\$ 12,79	R\$ 2.008,03
152	REGUA 50 CM	UNIDADE	ACRIMET	157	R\$ 3,02	R\$ 474,14
153	TESOURA COM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	OFFICE	157	R\$ 22,01	R\$ 3.455,57
154	TESOURA GRANDE DE PICOTAR TIPO ZIG ZAG	UNIDADE	OFFICE	45	R\$ 45,55	R\$ 2.184,75
155	PAPEL VELUDO 40X60 CM PCT C/25 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	MULTILASER	315	R\$ 26,19	R\$ 8.249,85
156	PAPEL JORNAL A4 RESMA DE 500 FOLHAS	RESMA	MULTILASER	67	R\$ 16,30	R\$ 1.092,10
157	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	POLIBRAS	675	R\$ 3,46	R\$ 2.335,50
158	GRAMPEADOR P/25 FOLHAS	UNIDADE	OFFICE	45	R\$ 26,49	R\$ 1.192,05
159	EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE PRETO	UNIDADE	ACC	45	R\$ 6,66	R\$ 308,70
160	MOLHA DEDOS 12G	UNIDADE	LEOLEO	45	R\$ 2,89	R\$ 130,05
161	SAGUINHO PARA PIPOCA G PCT COM 100 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	135	R\$ 19,17	R\$ 2.587,95
162	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	135	R\$ 9,12	R\$ 1.231,20
163	BOLINHAS EM GEL CRESCE NA ÁGUA PCT COM 100 UND	PACOTE	LEOLEO	135	R\$ 33,22	R\$ 4.484,70
164	CANUDOS PLÁSTICOS PCT COM 100 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	67	R\$ 4,70	R\$ 314,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 975.094,70 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)</b>						





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



**VENCEDORES: TIAGO DE LIMA CARNEIRO – ME CNPJ Nº 15.081.431/0001-05, com o valor global de R\$ 14.060,47 (QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)**

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CD VIRGEM PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	4	R\$ 67,87	R\$ 271,48
02	DVD-R PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	4	R\$ 109,39	R\$ 433,56
03	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	MULTILASER	3	R\$ 44,45	R\$ 133,35
04	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	MULTILASER	9	R\$ 46,88	R\$ 421,92
05	MOUSE COM ENTRADA USB	UNIDADE	MULTILASER	14	R\$ 34,16	R\$ 478,24
06	TECLADO COM ENTRADA USB	UNIDADE	MULTILASER	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
07	TINTA PARA DUPLICADOR GESTENTNER - 6123L DE 500 ML	UNIDADE	LOTUS	9	R\$ 71,36	R\$ 642,24
08	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 84,72	R\$ 931,92
09	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 138,00	R\$ 1.518,00
10	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00
11	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 142,30	R\$ 1.565,30
12	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 175,90	R\$ 703,60
13	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
15	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
16	TONER PARA IMPRESSORA TIPO DR-1060	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
17	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1060	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 79,50	R\$ 79,50
18	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR 2740	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
19	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 3200	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 156,50	R\$ 313,00
20	TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP 3510 DN	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 170,50	R\$ 170,50
21	TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 301	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
22	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018	UNIDADE	IMPORTADO	3	R\$ 64,50	R\$ 193,50
23	TONER PARA SAMSUNG SCX 3400	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 155,30	R\$ 310,60
24	KIT TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER J105 4X100ML	KIT	IMPORTADO	1	R\$ 163,50	R\$ 163,50
25	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 4X250ML	KIT	IMPORTADO	1	R\$ 163,50	R\$ 163,50
26	KIT 4 TINTA EPSON T664 ECO TANK L380	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
27	KIT COM 04 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER J105	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
28	CABO DE SOM RCA P2 2 METROS	UNIDADE	MULTILASER	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
29	CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA - ESPECIFICAÇÃO: CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA - CONECTORES HDMI MACHO X VGA MACHO, 1,5 METRO	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 31,76	R\$ 31,76
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.060,47 (QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)</b>						

**VENCEDORES: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 26.393.753/0001-06, com o valor global de R\$ 104.414,98 (CENTO E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)**

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CD VIRGEM PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
02	DVD-R PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	28	R\$ 96,50	R\$ 2.702,00
03	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	MULTILASER	22	R\$ 39,00	R\$ 858,00
04	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	MULTILASER	81	R\$ 41,00	R\$ 3.321,00
05	MOUSE COM ENTRADA USB	UNIDADE	GOLDENTEC	121	R\$ 30,00	R\$ 3.630,00
06	TECLADO COM ENTRADA USB	UNIDADE	GOLDENTEC	108	R\$ 33,61	R\$ 3.629,88
07	TINTA PARA DUPLICADOR GESTENTNER - 6123L DE 500 ML	UNIDADE	LOTUS	75	R\$ 63,00	R\$ 4.788,00
08	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	VALEJET	85	R\$ 73,00	R\$ 6.935,00
09	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	VALEJET	95	R\$ 122,00	R\$ 11.590,00
10	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	VALEJET	95	R\$ 143,00	R\$ 13.585,00
11	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	VALEJET	95	R\$ 124,00	R\$ 11.780,00
12	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	HP	34	R\$ 155,00	R\$ 5.270,00
13	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	HP	34	R\$ 168,00	R\$ 5.712,00
14	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	HP	34	R\$ 127,00	R\$ 4.318,00
15	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	HP	34	R\$ 207,00	R\$ 7.038,00
16	TONER PARA IMPRESSORA TIPO DR-1060	UNIDADE	MAXPRINT	11	R\$ 101,00	R\$ 1.111,00
17	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1060	UNIDADE	MAXPRINT	9	R\$ 70,10	R\$ 630,90
18	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR 2740	UNIDADE	MAXPRINT	9	R\$ 152,20	R\$ 1.369,80
19	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 3200	UNIDADE	MAXPRINT	13	R\$ 139,20	R\$ 1.809,60
20	TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP 3510 DN	UNIDADE	MAXPRINT	9	R\$ 151,20	R\$ 1.360,80
21	TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 301	UNIDADE	MAXPRINT	9	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



22	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018	UNIDADE	MAXPRINT	27	R\$ 57,00	R\$ 1.539,00
23	TONER PARA SAMSUNG SCX 3400	UNIDADE	MAXPRINT	11	R\$ 138,50	R\$ 1.523,50
24	KIT TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER J105 4X100ML	KIT	CMYK	9	R\$ 146,00	R\$ 1.314,00
25	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 4X250ML	KIT	CMYK	9	R\$ 143,00	R\$ 1.287,00
26	KIT 4 TINTA EPSON T664 ECO TANK L380	UNIDADE	CMYK	9	R\$ 207,00	R\$ 1.863,00
27	KIT COM 04 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER J105	UNIDADE	BROTHER	9	R\$ 146,50	R\$ 1.318,50
28	CABO DE SOM RCA P2 2 METROS	UNIDADE	TBLACK	9	R\$ 16,50	R\$ 148,50
29	CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA - ESPECIFICAÇÃO: CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA - CONECTORES HDMI MACHO X VGA MACHO; 1,5 METRO	UNIDADE	MULTILASER	9	R\$ 27,50	R\$ 247,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 104.414,98 (CENTO E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

**VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.190.030,85 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA MIL E TRINTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**

Choró-Ce, 23 de Março de 2022.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA  
PREGOEIRA